
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, 

příspěvková organizace 
  

Školní 624/1, 419 01 Duchcov 

tel.: 417835324, fax: 417834002, e-mail: sekretariat@ddzsduchcov.cz, IDDS: ptbwg3p 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 
 

Název oboru:  Praktická škola dvouletá 

Kód oboru:  78-62-C/02 

Forma vzdělávání: denní 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:   12 

 

Přijímací řízení ke vzdělávání v oboru vzdělání Praktická škola dvouletá proběhne na základě 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, podle kritérií 

stanovených ředitelkou školy.  

 

Do oboru vzdělání Praktická škola dvouletá jsou přijímáni uchazeči se středně těžkým 

mentálním postižením, případně lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším 

zdravotním postižením, kteří splnili povinnou školní docházku. Uchazeči musí doložit 

doporučení školského poradenského zařízení ke vzdělávání v oboru vzdělání Praktická škola 

dvouletá. 

 

Uchazeči musí doložit lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 

 

U cizinců bude v souladu s § 20 odst. 4 školského zákona ověřena rozhovorem znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání.  

 

Přijímací zkoušky se nekonají. 

 

Kritéria přijímacího řízení: 

V přijímacím řízení ředitelka školy hodnotí uchazeče podle: 

a) průměrného prospěchu uchazeče v 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku základní 

školy a v 2. pololetí předposledního absolvovaného ročníku základní školy, zvlášť za každé 

uvedené pololetí, a to takto: 

průměrný prospěch v rozmezí:  1,00 – 1,25    60 bodů 

      1,26 – 1,50    55 bodů 

      1,51 – 1,75    50 bodů 

      1,76 – 2,00    45 bodů 

      2,01 – 2,25    40 bodů 

      2,26 – 2,50    35 bodů 

      2,51 – 2,75    30 bodů 

      2,76 – 3,00    25 bodů 

      3,01 – 3,25    20 bodů 

      3,26 – 3,50    15 bodů 

      3,51 – 3,75    10 bodů 

      3,76 – 4,00      5 bodů 

      4,01 – 5,00      0 bodů 

mailto:sekretariat@ddzsduchcov.cz
http://www.ddzsduchcov.cz/


 

 

b) hodnocení chování v 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku základní školy 

a v 2. pololetí předposledního absolvovaného ročníku základní školy, zvlášť za každé 

uvedené pololetí, a to takto:      

velmi dobré       5 bodů 

uspokojivé       3 body 

neuspokojivé       0 bodů 

 

Celkový počet získaných bodů určuje pořadí uchazeče.  

 

V případě, že bude přihlášeno více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje o přijetí 

jejich pořadí.  

 

Při shodném počtu získaných bodů u více uchazečů je dalším kritériem: 

1. známka z českého jazyka v 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku základní školy 

2. v případě shody dále známka z matematiky v 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku 

základní školy 

3. v případě shody dále známka z českého jazyka v 2. pololetí předposledního absolvovaného 

ročníku základní školy 

4. v případě shody dále známka z matematiky v 2. pololetí předposledního absolvovaného 

ročníku základní školy 

 

 

 

Přílohy k přihlášce: 

1. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

2. Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání na ZŠ 

3. Doporučení školského poradenského zařízení ke vzdělávání v oboru vzdělání Praktická 

škola dvouletá 

 

 

 

 

 

 

 

V Duchcově 15. 1. 2025     Mgr. Blanka Stádníková 

         ředitelka 


